
 
C O M U N E   D I   S I M E R I   C R I C H I 

(Prov. Catanzaro) 
UFFICIO DEL SINDACO 

  

                                                                                                                                                                  Reg. Ord. N. 221/2020 
  

Prot. n. 13860 

dell’11 novembre 2020 
  

                                                                                       
  

OGGETTO: sospensione delle attività didattiche in presenza di ogni ordine e grado sul territorio di Simeri Crichi sino a data da 

destinarsi 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota del 10/11/2020, prot. n. 3098, con la quale ASP di Catanzaro propone la sospensione dell’attività didattica in 

presenza per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e la prima classe della scuola secondaria di primo grado per un 

congruo periodo (non inferiore a due settimane) a cagione dell’incremento significativo della curva epidemiologica; 

RILEVATO che dalla stessa nota emergono profili critici in ordine alla tempestività dei tracciamenti da parte dell’ASP di 

Catanzaro; 

PRESO ATTO che l’incremento dei casi di contagio comporterebbe la necessità di screening massivi del personale scolastico 

(docenti, alunni e personale ATA) che allo stato l’ASP di Catanzaro non sarebbe in grado di gestire tempestivamente; 

CONSIDERATO l’oggettivo e notevole ritardo da parte dell’ASP di Catanzaro, sia nella lavorazione dei tamponi che nella 

trasmissione dei relativi referti, per come già registratisi nel corso dell’ultimo periodo;  

VISTO il 4° comma dell’art. 54 del D. Lgs 267/2000, per il quale il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto 

motivato provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire 

e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 

VISTO  l’art. 54 del decreto legislativo 19 agosto 2000 n. 267; 
  

Per le motivazioni suesposte 
  

  ORDINA 

  

la sospensione precauzionale di tutte le attività didattiche in presenza di ogni ordine e grado sul territorio di Simeri Crichi 

sino a data da destinarsi e comunque non inferiore a due settimane 

  
AVVERTE 

  

Che a chiunque spetti è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza; 
  



DISPONE 

  

Che alla presente ordinanza sia data la massima pubblicità e che venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune. 
  

E’ disposta infine la trasmissione: 
  

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo – Cropani – Simeri Crichi; 
- Al Direttore dell’Ufficio Regionale Scolastico; 
- Alla Regione Calabria; 
- Alla Prefettura di Catanzaro; 
- Alla locale Stazione dei Carabinieri; 
- Al Comando Polizia Municipale sede; 

  
INFORMA 

  

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, in vis giurisdizionale, al TAR competente entro 60 giorni o, in via 

alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
  

Dalla Residenza Municipale 11/ 11 /2020. 
  

                                                                                                 Il Sindaco 
                                                                                              Avv. Pietro Mancuso 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 


